dñs ait. **N**on habet mandata mea et seruat ea  
habet vitam eternam in se manentem. **S**equitur. Nichil o  
portu est quod non reuelat et occultu quod non sciat  
ac si dicat. **V**eriet dies iudicij. in quo virtus  
fidelium et neqcia impiorum manifestabit. ubi  
manifesta sunt occulta **sunt occulta** cordium  
et redditur unicuique secundum opus suum. **I**dem  
fratres mei quales nos in iudicio coram districto  
iudice stare cupimus. tales nunc necesse est  
nos dum possumus preparare. **Le. x.**

lectio 4:

**F**ermentu vero doctrina phariseorum  
et hereticorum intelligere possumus. de qua  
nos apostolus admonet dicens. **E**xpurgate  
vetus fermentu de cordibus vestris. id est consue  
tudine viciorum auferre. **N**am sic fermentu  
totam massam farine cui immittit corumpit  
sic nimis praua doctrina hereticorum cui  
semel imbuerit animu tota virtutu sine  
ritate et vere statu comaculat. **Alteravi**  
**ce d. s. Iob. Sermo s. ambrosij epi l. 1.**

**P**lena sunt et redundantia sunt diuina  
beneficia. non exiguo restricta nu  
mero. sicut vberi bonorum coaceruata congestu.  
ut hic primo precatio Zacharie fructus  
deinde Elizabeth sterilis partus cum leticia  
plurimorum et magnitudo virtutis. altissi  
quoque propheta promittit. quoniam nequa est du  
bitatio. futurum quoque vocabulum designat  
cum Zacharie ab angelo dicit. **N**e timeas  
inquit Zacharia quoniam ecce oratio tua exaudi  
ta est et vxor tua Elizabeth pietati filium  
et vocabis nomen eius Iobem. **E**t erit gaudi  
um tui et exultatio. et multi in natiuitate eius  
gaudebunt. **I**ntus igitur super votum fluen  
tibus non in merito diffidentie pena silen  
tium.

**S**olennis autem leticia est in **Le. 11.** tunc est.  
ortu et generatione sanctorum. **S**anctus enim non  
solum partu gratia. sed etiam salus est plurimorum.  
**U**bi admonem hoc loco sanctorum generatione  
letari. **N**on monetur etiam partus gratias age

non minus portu quam pro meritis filiorum. **N**on enim  
mediocriter munus est dei dare liberos pro pagato  
res generis successiois heredes. **L**egit iacob du  
odecim filiorum generatione gaudere. **E**lizabeth fili  
datur Zacharias exaudit. **D**iuinum igitur mu  
nus fecunditas est partus. **Le. 11.**

**H**abent igitur patres gratias quod generauerunt.  
filii quod genati sunt. matres quod coniugii pro  
muis honorat. **S**tipendia enim milicie filii  
sunt. **V**er net in dei laudem terra quod colit mundus  
quod agnoscit ecclesia quod deuote numero plebs  
auget. **N**ec ociose in principio statim gene  
sis dei uisum coniugium copulat. nisi ut heresis  
destruatur. **S**ic enim deus coniugium probauit ut  
iugum. sic remuneratus est ut quibus sterilitas  
filios denegasset pietas diuina cederet.

**Leonis ppe et doctorum Sermo s. Hilgemi**

**D**ominicus sermo quod **epi l. 1.**  
debemus omnes non solum studiose  
verum etiam sapienter audire. cui  
nos humiliter optet ac delectabi  
liter obedire. moderationis sue tenes v  
bius temperem. ut nec ouibus desint pabula.  
nec pastoribus alimeta. quodam specialiter so  
lus precipit nobis. quodam vero generaliter et vobis et nobis.  
**N**obis namque id est seruus quos pro ille fami  
lias rex omnium dominus ad hoc in sua magna  
domo instituit. ut populo eius verbum gratie ministr  
em specialiter inuigilatur sancte predicatonis  
vero officium generaliter et vobis et nobis salutaris indi  
citur obeditio mandatorum. **Le. 11.**

**I**n quibus tenuo mandatis tamque ditiss  
simis ferculis sic celestium deliciarum  
copia spiritualis exuberat. ut in verbo dei abun  
det quod perfectus imediat abundet etiam quod  
puulus sugat. **I**bi est enim similitudo et lactus po  
tus quo tenera fidelium nutriatur infantia  
et solidus cibus quo robusta perfectorum  
uiuictus spiritualia sancte virtutis accipiat  
incrementa. **I**bi presertim ad salutem vniuersis con

litur quos dñs saluare dignatur. *Ye. iii.*

**I**bi ē qd' oī etati dgruit. ibi ē qd' oī p-  
fessione dveniat. **I**bi audiunt p-  
cepta q' faciam' ibi agnoscim' p'mia que  
sperem'. **I**bi ē iussio q' nos p'ram doceat  
z' i'itruat ad salutē. ibi p'missio q' p' grām  
trahat z' poucat ad glām. **S**eruoꝝ igit  
quos p'plo suo p'posuit dñs speciale vo-  
lens officiū demonstrare ait qd' ex euā-  
gelio modo audiui m'. **Q**uis putat est  
fidel' dispensator z' prudēs q' d'ituit dñs  
s' famulaz suaz. vt det illis int'pe triti-  
ci mēsurā. **V**tis ille serū quē cur venit  
dñs i' venit ita faciente. *Omnia infra  
octau' scti iohis Sermo. s. aug' epi.*

**D**e p'sona hui' iohis euāge-  
lista testatur. **I** diebus iqt  
iohis baptiste rēgnū celoz  
vim patitur. **N**ouim' q' fā-  
hariter mēs hūana i' diuisis mōi huius  
illecebris z' deupiscentis deuicta fugit  
laborem expetit voluptatē. z' vix ad hoc  
ducit vt osuetudiez a se vite prioris ex-

**S**ed cū cepit cogitare. *Ye. ii.* cludat.  
vltimi diei necessitatē ac futuri  
iudicij pōdus incitata z' excitata vel  
spe p'mij vl' timorē supplicij volūtariuz  
bellū indicit passionib' z' vim facit p'sti-  
mis desiderijs suis. z' violent' se vince ipā  
stendit. **N**on em' sine violentia fieri pōt  
vt de abundantia z' delicijs ad famē z' siti  
ad abstinentiā z' crucē transeat. z' amica  
p'us somno z' ocio canē stritōne vigilisq'